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Aktualizacja dyrektywy dotyczącej środków ochrony indywidualnej

Przedstawiciel KE poinformował uczestników spotkania o zatrudnieniu firmy 
doradczej „Matrix Knowledge” do przeprowadzenia badań dotyczących wpływu 

Aktualizacja dyrektywy dotyczącej środków ochrony indywidualnej

proponowanych zmian w dyrektywie na sytuację uczestników rynku środków 
ochrony indywidualnej. 

Czas trwania projektu: kwiecień 2010 r. – styczeń 2011 r. 

W ramach projektu planowane jest zebranie informacji od uczestników sektora
ŚOI t b i d h k hŚOI, w tym zebranie danych rynkowych.

Nastepnie przeprowadzona zostanie analiza danych oraz opracowany zostanie
model skutków proponowanych zmian dla tego sektora (w szczególności dlamodel skutków proponowanych zmian dla tego sektora (w szczególności dla 
producentów i użytkowników środków ochrony indywidualnej). 

Przedstawiciel firmy doradczej zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy orazPrzedstawiciel firmy doradczej zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy oraz 
przekazanie dostępnych danych. 
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Europejski centralny rejestr certyfikatów - falsyfikaty 

Przedstawiciel KE poinformował uczestników spotkania o problemach
technic n ch dot c ąc ch dostępnienia rejestr fałs ch cert fikatótechnicznych dotyczących udostępnienia rejestru fałszywych certyfikatów
oceny typu WE na serwerze CIRCA.

Obecnie dostęp do tego typu informacji przez organy nadzoru rynku jestObecnie dostęp do tego typu informacji przez organy nadzoru rynku jest
utrudniony ze względu na dużą liczbę jednostek notyfikowanych oraz
pojawiające się trudności w szybkim uzyskaniu odpowiednich informacji.
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Kategoryzacja PPE przeznaczonych do stosowania w środowisku o
wysokich temperaturach

Komitet Horyzontalny Jednostek Notyfikowanych (HCNB) pracuje nad
propozycją przewodnika kategoryzacji środków ochrony indywidualnejpropozycją przewodnika kategoryzacji środków ochrony indywidualnej
przeznaczonych do stosowania w wysokich temperaturach.

Podjęcie decyzji dotyczącej kategoryzacji tej grupy wyrobów będzie możliwe
po zakończeniu prac przez HCNB.
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Kategoryzacja odzieży ostrzegawczej oraz odzieży z 
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g y j y g j y
elementami odblaskowymi 

Odzież ostrzegawcza o intensywnej widzialności do użytkuOdzież ostrzegawcza o intensywnej widzialności do użytku 
profesjonalnego – II kategoria ryzyka

Akcesoria zapewniające widzialność przeznaczone do 
nieprofesjonalnego stosowania – II kategoria ryzyka

Odzież o intensywnej widzialności  do użytku pozazawodowego - I  czy 
II kategoria ryzyka ?????
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Kategoryzacja odzieży typ 6 spełniającej wymagania normy EN 13034

Zostało wydane zalecenia do stosowania przez odpowiedni Komitetem Pionowy
Jednostek Notyfikowanych zawierające zalecenia dotyczące zakwalifikowaniaJednostek Notyfikowanych zawierające zalecenia dotyczące zakwalifikowania
tej odzieży do kategorii III (informacja od przedstawiciela HCNB).

Kategoryzacja zaproponowana przez Komitetem Pionowy Jednostek 
N t fik h j t i d d fi i j ś dkó h i d id l jNotyfikowanych jest niezgodna z definicją środków ochrony indywidualnej 
kategorii 3. 
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Pochłaniacze chroniące przed tlenkiem węgla

ENTERPRISE AND INDUSTRY DIRECTORATE-GENERAL

ą p ęg

Do ochrony przed tlenkiem węgla zalecane jest stosowanie środkówy p ęg j
ochrony zbiorowej oraz urządzeń sygnalizujących zagrożenie.

Środki ochrony indywidualnej powinny być w tym przypadku stosowane
jedynie do ewakuacji.

KE prosi o informacje dotyczące badań oraz certyfikacji pochłaniaczy typu 
CO w poszczególnych krajach
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Środki chroniące przed utonięciem środki asekuracyjneŚrodki chroniące przed utonięciem, środki asekuracyjne 

Na rynku są dostępne wyroby które uzyskały certyfikaty na zgodność z y ą ęp y y y y y y g
wycofanymi normami.  

Jedynie w wybranych krajach UE zostały wydane przepisy nakazujące 
stosowania wyrobów spełniających wymagania znowelizowanych norm. y p ją y y g y
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Wprowadzenie 5 letniego okres ważności certyfikatów oceny typu
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Review of certificates – draft procedure intended to become an annex to 
RfU 00.136

Standardowy okres ważności certyfikatu powinine wynosić 5 lat od daty 
wydania lub aktualizacji (wznowienia) 

Termin ważności ma być podany dla każdego certyfikatu. 

Zmiany do norm odniesienia w okresie 5 letnim obowiązywaniaZmiany do norm odniesienia w okresie 5 letnim obowiązywania 
certyfikatu nie powinny wpływać na ważność tego certyfikatu, o ile nie 
zostanie wycofane domniemanie zgodności przez zastosowania danej 
normy, ze względu na bezpieczeństwoo y, e g ędu a be p ec e s o

Certyfikaty nie będą wznawiane automatycznie
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Wprowadzenie 5 letniego okres ważności certyfikatów oceny typu

W przyapdku gdy producent chce wznowić certyfikat to powinien złożyć pisemny wniosek 
zawierający:
− Potwierdzenie nazwy io adresu firmy

p g y y yp

− Potwierdzenie nazwy io adresu firmy
− Potwierdzenie bieżącego adresu miejsca produkcji
− Potwierdzenie, że nie było zmian w produkcie oraz jego częściach składowych
− Kopie bieżących rysunków produktu, fotografie, opis znakowania produktu, instrukcję 
użytkowania. 
− Dane z kontroli oraz wyniki badań które były wykorzystywane do oceny zgodności z 
dyrektywą i normami zharmonizowanymi i / lub inne specyfikacje techniczne 
− Dla wyrobów kategorii III informacje dotyczące procedury nadzoru wg artykułu 11− Dla wyrobów kategorii III informacje dotyczące procedury nadzoru wg artykułu 11

Ponadto do wniosku producent powinien załączyć co najmniej 1 próbkę wyrobu, 
reprezentatywną dla bieżącej produkcji. 

Producent może dołączyć inne dokumenty do wniosku o przedłużenie certyfikatu: niezależne 
certyfikaty dla wyrobu, certyfikat systemu zarządzania jakością itp. 
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Dołączone dokumenty będą sprawdzane na zgodność z ostatnią wersją dyrektywy.
Jeśli Jednostka Notyfikowana uzna, że produkt nie uległ zmianie, spełnia wymagania 

Wprowadzenie 5 letniego okres ważności certyfikatów oceny typu

y p g p y g
zasadnicze może wydać certyfikat z tym samym numerem na okres maksymalnie 5 lat 

Jeśli zostaną stwierdzone braki to przedsiębiorstwo będzie proszone o ich uzupełnienie 
przed ponownym wydaniem certyfikatuprzed ponownym wydaniem certyfikatu. 

Jeśli wymagania normy zostaną zmienione i opublikowane w OJEU sprawdzi zmiany w 
odniesieniu do istniejących danych. W przypadku stwierdzenia braku spełnienia wymagań ją y y p yp p y g
zostaną przeprowadzone niezależne badania wyrobu przed wznowieniem certyfikatu.  

Wniosek o przedłużenie certyfikatu może być złożony najwcześniej 12 miesięcy przed 
upływem ważności certyfikatu W celu zapewnienia ciągłości certyfikatu wniosek powinienupływem ważności certyfikatu. W celu zapewnienia ciągłości certyfikatu wniosek powinien 
być złożony 6 miesięcy przed datą upływu ważności certyfikatu.  
Jednostka notyfikowana zakończy wszystkie niezbędne działania przed terminem upływu 
certyfikatu. 
Jeśli znowelizowane normy odniesienia zostaną opublikowane w OJEU w ciągu 12 
miesięcy do czasu upływu ważności certyfikatu to  ważność certyfikatu może zostać 
przedłużona od 12 miesięcy, aby dać czas producentowi na dostosowanie wyrobu do nowej 
normynormy.
Przedstawiciel HCNB stwierdził, że możliwe jest zachowanie ważności certyfikatu przez 
okres 6 miesięcy w przypadku zmiany normy zharmonizowanej. 
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Określenie minimalnej treści certyfikatu oceny typu
CNB/P/00 138
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CNB/P/00.138

Minimalna treść certyfikatu:
• Nazwa i numer identyfikacyjny NBy yj y
• Nazwa i adres producenta
• Nazwa i adres upoważnionego przedstawiciela (jeśli ma to zastosowanie)
• Stwierdzenie zgodności z dyrektywą (Jeśli była zastosowana norma 
zharmonizowana to odniesienie do normy).
• Szczegóły dotyczące wyrobu: typ ŚOI, model, nazwa, numer
• Stwierdzone właściwości ochronne (klasy ochrony, parametry)

f• Niezbędne dane do identyfikacji wyrobu lub jasne odniesienie do 
dokumentacji technicznej zawierającej te dane
• Warunki ważności certyfikatu, data wydania, rewizji i ważności

W ki d i t fik t j t i• Warunki wydania certyfikatu oraz jego utrzymywania


